
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №63 Невского района Санкт-Петербурга 

 

 

П Р И К А З 
          

 
 

 

 

 

Об организации наставничества и утверждение 

наставнических пар в ГБДОУ детский сад №63  

Невского района Санкт-Петербурга  

на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022г. №623-р 

«Об утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета ГБДОУ детский сад №63 Невского 

района Санкт-Петербурга Протокол №1 от 31.08.2023г.  

 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 1. Утвердить и ввести с 01.09.2023 г. в действие: 

 1.1. Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников ГБДОУ детского сада №63 Невского района Санкт-Петербурга  

(Приложение 1). 

 1.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада №63 

Невского района Санкт-Петербурга (Приложение 2). 

 2. Назначить ответственным за контроль внедрения системы (целевой модели) 

наставничества педагогических работников ГБДОУ детского сада №63 Невского района 

Санкт-Петербурга заместителя заведующего Ладода Л.В. 

 3. Назначить куратором по реализации программы наставничества старшего 

воспитателя Сыренову Т.Н. 

 4. Закрепить с 01.09.2023г. по 31.05.2024г. наставнические группы: 

 4.1. воспитатель Неткачева О.С. – наставник 

        воспитатель Крылова В.А. – наставляемый 

        воспитатель Ксенофонтова В.П. - наставляемый 

        воспитатель Маркова К.К. – наставляемый 

        воспитатель Анучина И.В. – наставляемый 

 Основание: согласие Крыловой В.А., Ксенофонтовой В.П., Марковой К.К., 

Анучиной И.В. 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

 212-ОД 31.08.2023 



 4.2. воспитатель Ионова О.П. – наставник 

        воспитатель Павлова Д.С. – наставляемый 

        воспитатель Бирюкова Е.В. – наставляемый 

        воспитатель Бадина Е.Г. – наставляемый 

 Основание: согласие Павловой Д.С., Бирюковой Е.В., Бадиной Е.Г. 

 4.3. воспитатель Мурзина Э.И. – наставник 

        воспитатель Закирова А.С. – наставляемый 

 Основание: согласие Закировой А.С. 

 4.4. воспитатель Французова А.А. – наставник 

        воспитатель Крылова Н.В. – наставляемый 

        воспитатель Харченко А.А. – наставляемый 

        воспитатель Букарева Е.С. – наставляемый 

 Основание: согласие Крыловой Н.В., Харченко А.А, Букаревой Е.С. 

 4.5. воспитатель Гончарова А.В. – наставник 

        воспитатель Щетинина И.О. – наставляемый 

        воспитатель Варюшина О.В. – наставляемый 

        воспитатель Маас А.Ю. – воспитатель 

        воспитатель Бородулина Э.Р. – воспитатель 

 Основание: согласие Щетининой И.О., Варюшиной О.В., Маас А.Ю., 

Бородулиной Э.Р. 

 5. Старшему воспитателю Сыреновой Т.Н.: 

 5.1. поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ 

наставничества; 

 5.2. отслеживать ход реализации наставнических отношений. 

 6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


